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Journal nr.: 

026408-2012 
Sag nr.  1 
 
 
Budgetoplæg 2014-2017 

Lovgrundlag: Lov om kommunernes styrelse kap. V. 

Sagsfremstilling: Byrådet vedtog den 10. oktober 2012 budgettet for 2013.  

 

Med Byrådets fortsatte fokus på budgetoverholdelse og mulighed for at iværk-
sætte nye initiativer skal fagudvalgene årligt komme med forslag til budget-
forbedringer svarende til 1 % af driftsudgifterne.  

 

På fagudvalgenes januar møder drøftes overordnede prioriteringer for effekti-
viseringsrammer/besparelser, der skal danne baggrund for konkrete idéoplæg 
fra forvaltningen.  

 

Idéoplæggene drøftes på forårets fagudvalgsmøder med henblik på fremlæg-
gelse på budgetseminar den 13. – 14. maj 2013. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Sagen danner grundlag for det videre arbejde med budget 2014-2017. 

Indstilling: Økonomichefen indstiller til Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at: 

1. Udvalget drøfter overordnede principper for udvalgets forslag til bud-
getforbedringer, som kan danne udgangspunkt for administrationens 
arbejde. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Udvalget drøftede principperne for den kommende proces. Udvalget vil gerne 
se forslag, der sigter mod strukturelle tilpasninger, der kan medføre en billige-
re drift. 
 
Udvalget ønsker, at forslagene reelt giver prioriteringsmuligheder. 
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Journal nr.: 

000847-2012 
Sag nr.  2 
 
 
Dialogmøder Skoleområdet og Dagtil-
bud 2013 

Lovgrundlag: Folkeskoleloven for så vidt angår dialogmøder med skolebestyrelserne. 

Sagsfremstilling: Med denne sag fremlægges forslag til udvalgets fastsættelse af datoer for 
udvalgets dialogmøder med forældrebestyrelserne i dagtilbudsområdet og med 
skolernes bestyrelser. 

På dagtilbudsområdet har det været praksis i årene fra 2007 til og med 2010 
at afholde to årlige dialogmøder, men i 2011 og i 2012, foranlediget af om-
struktureringen pr. 1. januar 2012 fra daginstitutioner til områdeinstitutioner, 
blev der kun afholdt et dialogmøde hvert år. 

For møder med skolebestyrelserne gælder for kommuner, hvor der ikke er 
nedsat et fælles rådgivende organ, at Kommunalbestyrelsen mindst to gange 
om året afholder et møde mellem repræsentanter for skolebestyrelserne og 
kommunen til drøftelse af spørgsmål om det lokale skolevæsens vilkår og ud-
vikling. I Frederikssund Kommune er der siden 2007 således 2 gange årligt 
afholdt dialogmøder mellem Opvækst- og Uddannelsesudvalget og skolernes 
bestyrelser. 

Administrationen foreslår, at der indføres en fast praksis for afholdelse af dia-
logmøderne, så datoerne følger fast praksis hvert år. 

For skolebestyrelserne afholdes to årlige dialogmøder, den 1. mandag i marts 
måned og den 1. mandag i september måned. I 2013 betyder det møder den 
4. marts og den 2. september. 

På dagtilbudsområdet foreslås et årligt møde til afholdelse den 3. mandag i 
september. I 2013 betyder det møde den 16. september. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger. 

Indstilling: Kommunaldirektøren indstiller til Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at: 

1. Udvalget beslutter, at de to årlige dialogmøder med skolebestyrelserne 
fast afholdes den 1. mandag i marts måned og den 1. mandag i sep-
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tember måned.  
2. Udvalget beslutter, at det årlige dialogmøde med dagtilbudsområdet 

fast afholdes den 3. mandag i september måned. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Indstillingens punkt 1 godkendt idet møderne afholdes den 2. mandag i marts 
og 2. mandag i september. Der afholdes dog ikke dialog møde i marts 2013, 
da dette møde erstattes med følgegruppemøder i Folkeskolens Fornyelse i 
Frederikssund (FFF) projektet. 
 
Indstillingens punkt 2 godkendt. 
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Journal nr.: 

027962-2010 
Sag nr.  3 
 
 
Kommunernes Landsforening (KL) 
partnerskab om en helhedsorienteret 
ungeindsats 

Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Frederikssund Kommune har sammen med i alt 17 kommuner deltaget i et 
toårigt Kommunernes Landsforening (KL) partnerskabsprojekt om en helheds-
orienteret ungeindsats. Den fælles ambition for partnerskabet har været at 
udvikle de organisatoriske rammer for at skabe en mere helhedspræget ind-
sats i forhold til de unge. I sidste ende er målet, at flere unge får en uddan-
nelse, færre unge er på offentlig forsørgelse og færre unge under 30 år får 
tilkendt førtidspension. 

 

Partnerskabet blev indledt i oktober 2010. Der blev afholdt et todages politisk 
seminar i marts 2011, hvor Frederikssund Kommune havde politisk deltagelse 
fra Beskæftigelsesudvalget og Opvækst- og Uddannelsesudvalget samt admi-
nistrativ deltagelse fra UU-Vest, Jobcenteret, Skoleafdelingen samt Social- og 
borgerservice. 

 

I den toårige projektperiode har der løbende været afholdt netværksmøder, 
hvor hver af de medvirkende kommuner har deltaget med to medarbejdere. 
Fra Frederikssund Kommune har deltaget pædagogisk konsulent Helle Dy-
densborg fra Skoleafdelingen og jobcenterchef Merete Kølln. Helle Dydensborg 
fratrådte sin stilling medio 2011 og blev herefter erstattet af pædagogisk kon-
sulent Thomas Lejre. I forhold til kommunens indsats på området, har direktør 
for Opvækst, Uddannelse og Kultur, Palle Skov, løbende afholdt koordinerende 
møder med jobcenterchef, socialchef, UU-leder, familiechef og skoleafdelin-
gens pædagogiske konsulent om ungepartnerskabet.  

 

Ungepartnerskabet har bidraget med en række faglige oplæg fra ungdomsfor-
skere, misbrugskonsulenter, ungdomsuddannelsesledere m.fl., som har leveret 
gode kvalitative input. Til gengæld har den del af ungepartnerskabet, som 
omhandler kvantitative data for de unges uddannelsesadfærd og overførsels-
indkomster været omdiskuteret. Det har således vist sig meget vanskeligt for 
KL at fremskaffe valide data om de valgte indsatsområder. Dels har den rela-
tivt nyoprettede ungedatabase vist sig at være begrænset velegnet til at leve-
re data om unges uddannelsesadfærd. Dels har tallene for førtidspensionerin-
ger af unge under 30 (heldigvis) væres så små, at udviklingen i tallene har 
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været for meget præget af tilfældigheder.  

 

Undervejs i ungepartnerskabet har forskellige organiseringsformer været dis-
kuteret, og enkelte kommuner har gjort sig erfaringer med særlige ungeenhe-
der eller ungeforvaltninger. Flere af disse erfaringer peger på, at selvom man 
omstrukturerer en forvaltning for at komme bestemte snitfladeproblematikker 
til livs, så opstår der nye snitflader i organisationen, og der vil derfor altid væ-
re en betydelig opgave med at koordinere mellem afdelinger og direktørområ-
der - uanset hvordan disse er inddelt. Frederikssund Kommunes indsats og 
samarbejde på ungeområdet fremgår af side 15-16 i den vedlagte afrapporte-
ring fra ungepartnerskabet. 

 

I december 2012 blev partnerskabet afsluttet med et politisk seminar. Med 
afsæt i erfaringerne fra de 17 deltagende kommuner blev der formuleret ti 
anbefalinger. Overskrifterne for de ti anbefalinger er: 

1. Formuler en ungepolitik og skab politisk ejerskab.  

2. Sørg for ledelsesmæssig fokus og forankring i direktionen. 

3. Målret indsatsen mod de forskellige ungemålgrupper. 

4. Sæt de unge i centrum. 

5. Mobiliser ressourcerne i de unges netværk. 

6. Giv de organisatoriske rammer et serviceeftersyn. 

7. Økonomiske rammer – klare aftaler om budget mv.  

8. Samarbejdet med de eksterne aktører.  

9. En tværfaglig indsats af gavn og ikke kun af navn. 

10. Hav fokus på tidsfaktoren – den er kritisk. 

Anbefalingerne er vedlagt som bilag, hvor de kan læses i deres helhed. 

Fra Frederikssund Kommune havde det afsluttende seminar politisk deltagelse 
fra Beskæftigelsesudvalget og Opvækst- og Uddannelsesudvalget samt admi-
nistrativ deltagelse fra UU-Vest, Jobcenteret, Skoleafdelingen samt Social- og 
borgerservice. 

Med afsæt i partnerskabets anbefalinger vil de to udvalgsformænd, Kim 
Rockhill og Jesper Henriksen, tage initiativ til at igangsætte en videre drøftelse 
af perspektiverne for Frederikssund Kommunes ungeindsats. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger til orienteringssagen. 
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Indstilling: Kommunaldirektøren indstiller til Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at:  

1. Orienteringen tages til efterretning.  

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Taget til efterretning. 
 
Udvalgsformanden vil orientere om status i de tværgående drøftelser i forbin-
delser med udvalgets februarmøde. 

Bilag: Ti anbefalinger fra ungepartnerskabet 
Afrapportering ungepartnerskabet 

 

http://www.frederikssund.dk/media(24857,1030).pdf�
http://www.frederikssund.dk/media(24858,1030).pdf�
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Journal nr.: 

000363-2013 
Sag nr.  4 
 
 
Udvidelse af Folkeskolens Fornyelse i 
Frederikssund (FFF) Følgegruppen 
med Fællestillidsrepræsentant fra FOA 

Lovgrundlag: Folkeskoleloven.  

Sagsfremstilling: Skolernes fælles projekt om Folkeskolens Fornyelse i Frederikssund (FFF) er 
organiseret med en styregruppe, en koordinationsgruppe, syv arbejdsgrupper 
og en følgegruppe.  

Følgegruppen har en rådgivende rolle, der i praksis fungerer som et diskussi-
onsforum med åben, konstruktiv og engageret debat af projektgruppers op-
læg. Diskussionerne bruges som input og sparring i det videre arbejde for 
både projektgrupperne, koordinationsgruppen og styregruppen. Følgegruppen 
er p.t. sammensæt som følger: 

• Seks ledelsesrepræsentanter fra skoleledergruppens pædagogiske ud-
valg.  

• Tre Pædagogisk Råds mødeledere.  
• Tre repræsentanter fra DLF.  
• To repræsentanter fra BUPL.  
• Alle skolebestyrelsesformænd. 

Skoleafdelingen er blevet opmærksom på, at følgegruppen savner repræsenta-
tion for pædagogmedhjælpere. Der lægges derfor op til beslutning om at ind-
byde fællestillidsrepræsentant fra FOA, Mette Sørensen, til at indtræde i FFF 
Følgegruppen.  

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger, da der ikke er bevillingsmæssige 
konsekvenser. 

Indstilling: Skolechefen indstiller til Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at: 

1. Udvalget beslutter, at fællestillidsrepræsentant for FOA, Mette Søren-
sen, indbydes til at deltage i FFF Følgegruppen. 

Tidligere beslutninger:  
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Beslutninger: Godkendt. 
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Journal nr.: 

000371-2013 
Sag nr.  5 
 
 
Orientering til Opvækst- og Uddannel-
sesudvalget om Folkeskolens Fornyelse 
i Frederikssund (FFF) januar 2013 

Lovgrundlag: Folkeskoleloven. 

Sagsfremstilling: For Folkeskolens Fornyelse i Frederikssund (FFF) var december en kort måned, 
hvor den eneste samlende mødeaktivitet var koordinationsmøde den 13. de-
cember 2012. De enkelte koordinatorer indledte med en status over arbejde 
siden sidst og i nærmeste fremtid: 

Inklusion - gruppe 1  
Har været på konference og hørt om, at det giver en effekt for alle elever, hvis 
børn med særlige behov får ekstra støtte. Det vil være godt med et møde for 
at diskutere kvaliteten i inklusionen, så måske kunne overvejes at gruppe 1 
kom på følgegruppemødet i januar.  

IT og digitalisering - gruppe 2  
Der er arbejdet på ansøgning om tilskud fra pulje til digitale lærermidler, hvor 
det samlede beløb for skolernes indkøb beløber sig til 448.000 kr. Gruppen 
arbejder intensivt med oplæg til fremlæggelse på følgegruppemødet den 29. 
januar. 

Skolens resultater - gruppe 3  
Gruppen har holdt møde med konsulent Lotte Nielsen fra Rudersdal Kommune 
med henblik på erfaringsudveksling om brug og organisering af konsulenter i 
folkeskolen. I Rudersdal er der ansat 10 konsulenter, som er placeret i et res-
sourcecenter. Der er konsulenter inden for blandt andet læsning, matematik, 
idræt og naturfag. Disse konsulenter formulerer input til tiltag på kommunens 
skoler og understøtter de forskellige vejledere ude på skolerne. Gruppen ar-
bejder endvidere på udarbejdelsen af en profil til ansættelse af en matematik 
konsulent fra start af skoleåret 2013/14. 

Klar til uddannelse - gruppe 4 
Gruppen fokuserer på at udarbejde projektforslag om timebaseret fraværsre-
gistrering, hvilket man fortsætter med på de kommende møder. 

Didaktik - gruppe 5 
Efter internatet har gruppen arbejdet på at færdiggøre skriftlige oplæg, og 
bl.a. arbejdet på at gøre komponenterne i de enkelte afdelingsdidaktikker 
tydelige. Endvidere pågår arbejdet med oplæg om gruppens sidste kommisso-
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rium om indretning af skolens fysiske miljø. Gruppen arbejder videre med 
formulering af projektforslag frem mod en aflevering i januar. 

Dannelse - gruppe 6 
I gruppe 6 er der fokus på forberedelse af en temadag for skoleledergruppen 
om medborgerskab, som inspiration til at inddrage temaet i skolernes hverdag 
og arbejde. Endvidere skal gruppen fremlægge deres oplæg ved skoleleder-
mødet den 9. januar.  
Gruppens koordinator Kent Poulsen er blevet kontaktet af Ph.d. studerende 
Lakshmi Sigurdsson, som ønsker at inddrage Frederikssund Kommune i sin 
indsamling af empiri om projekter med medborgerskab.  

Uddannelse - gruppe 7 
Da gruppen har haft og fortsat vil have intensivt fokus på arbejdet med kom-
missorium 6 frem til slutningen af januar, er det blevet besluttet at udsætte 
gruppens fremmøde for følgegruppen til april. I februar arbejdes med kommis-
soriet frem mod en fremlæggelse på skoleledermødet den 20. februar.  

Skole-hjem samarbejde - gruppe 8 
Gruppen arbejder videre med formuleringen af projektforsalg frem mod en 
aflevering i januar. Der samarbejdes med gruppe 1 om et forslag, som skal 
adressere spørgsmålet om inklusion i skole-hjem samarbejdet.  

Koordinationsmødet diskuterede endvidere spørgsmålet om fremdrift og afle-
veringer i FFF i den nærmeste tid. Det er en tilkendegivelse fra samtlige grup-
per, at det vil være vanskeligt at nå til en færdig formulering af samtlige pro-
jektindsatser i den form, som kendes fra skolernes udviklingsplaner. Beslut-
ningen er derfor, at hver af grupperne seneste den 25. januar skal aflevere 
mindst ét færdigformuleret projektforslag samt oplæg i overskrift for øvrige 
projekter. Herefter vil koordinationsgruppen arbejde med at skabe et overblik 
over samtlige projektforslag, som kan kommunikeres til skolerne. 

På koordinationsmødet blev endvidere orienteret om FFF Statusrapport 2012, 
som koordinatorerne videresender til samtlige projektdeltagere. Statusrappor-
ten vil i øvrigt blive fremsendt til følgegruppemedlemmer. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi har ingen bemærkninger, da der ikke er bevillingsmæssige konse-
kvenser. 

Indstilling: Skolechefen indstiller til Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at: 

1. Orienteringen tages til efterretning. 

Tidligere beslutninger:  
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Beslutninger: Taget til efterretning. 
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Journal nr.: 

000017-2013 
Sag nr.  6 
 
 
Orientering om analyse af tværkom-
munale samarbejdsmuligheder om 
tandregulering 

Lovgrundlag: Sundhedsloven. 

Sagsfremstilling: Halsnæs Kommune har i 2012 fået udarbejdet en analyse af Kommunens 
tandpleje, som indeholder anbefalinger om at undersøge mulighederne for at 
etablere et § 60-selskab på tandreguleringsområdet med en eller flere om-
kringliggende kommuner, med henblik på at dele investeringer i udstyr, lokaler 
og nedbringe enhedsomkostningen og øge den faglige kvalitet og standard.  

På denne baggrund blev der på et borgmestermøde den 16. august 2012, hvor 
der deltog borgmestre fra Halsnæs, Hillerød, Helsingør, Gribskov, Fredensborg 
og Frederikssund Kommuner, truffet følgende beslutning under dagsordens-
punkt 8 - Tandpleje: 
 
Der var fra samtlige borgmestre opbakning til, at Halsnæs arbejder videre med 
at afdække mulighederne for at etablere tværkommunalt samarbejde på om-
rådet (tandpleje/tandregulering) – med henblik på at genoptage drøftelsen i 
borgmesterkredsen. 

Der er erfaringsmæssigt effektiviseringsgevinster forbundet med etablering af 
større organisatoriske enheder inden for de fleste fagområder og brancher. 
Gevinsterne realiseres typisk gennem mindskede udgifter på følgende områ-
der: 

• Færre m2, hvilket betyder mindsket husleje og færre afledte udgifter 
til rengøring, el, vand, varme og vedligeholdelse. 

• Mindre spild på forbrugsartikler. 

• Mere effektiv arbejdstilrettelæggelse og bedre kapacitetsudnyttelse i 
forhold til både administrative opgaver og kerneopgaver. 

• Større mulighed for rekruttering og sikring af et højt kvalificeret fagligt 
miljø. 

• Mindske sårbarheden ved stillingsledighed så ventelister undgås ved 
tandregulering. 
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Den samlede analyse skal munde ud i et beslutningsoplæg om mulige tvær-
kommunale samarbejder herunder muligheden for etablering af et § 60-
selskab om tandregulering. 
 
Beslutningsoplægget præsenteres på et borgmestermøde i 2013, senest maj 
2013, således at modellerne og scenarierne kan indgå i budgetforhandlingerne 
for 2014. 
 
Der etableres et samarbejde på tværs af de seks kommuner i forbindelse med 
udarbejdelsen af analysen. Der foreslås etableret en styregruppe med repræ-
sentanter på ledelsesniveau (chef/overtandlæge niveau) fra de seks kommu-
ner. Halsnæs Kommune påtager sig formandskabet i styregruppen. Der ned-
sættes en eller flere arbejdsgrupper, hvor bl.a. tandlæger, repræsentanter fra 
personaleafdelinger, administration, økonomi mv. er repræsenteret – ligeledes 
fra de seks kommuner. Arbejdsgruppens sammensætning skal afspejle de 
fokusområder, som analysen forventes at indeholde. Det kan være relevant at 
etablere flere arbejdsgrupper ad hoc. 
 
Selve analysen forventes gennemført af en ekstern konsulent, der kan påtage 
sig projektlederskabet og styre proces og leverancer fra arbejdsgruppen. 
Tandplejen og administrationen fra de involverede kommuner kommer til at 
indgå i arbejdet med levering af data mv.  

Der tilrettelægges en proces, hvor relevante parter, fx MED-organisationerne, i 
de deltagende kommuner løbende bliver orienteret om analysens resultater, 
og hvorvidt der træffes beslutning om etablering af tværkommunalt samarbej-
de fx i form af et § 60-selskab.  

Der indhentes tilbud fra to konsulentfirmaer til løsning af opgaven. Det forud-
sættes at opgaven kan løses for et beløb under udbudsgrænsen på 500.000 
kr. De seks kommuner finansierer ligeligt omkostningen til konsulentfirmaet. 
Halsnæs Kommune forestår afregningen og afvikler efterfølgende skyldige 
beløb hos de øvrige kommuner. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger. 

Indstilling: Skolechefen indstiller til Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at: 

1. Orienteringen tages til efterretning. 

Tidligere beslutninger:  
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Beslutninger: Taget til efterretning. 
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Journal nr.: 

000449-2013 
Sag nr.  7 
 
 
Forslag til etablering af rådgivning for 
unge i Jernbanegade 24. 

Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Frederikssund Kommune har besluttet at gennemføre en omfattende omlæg-
ning af indsatsen over for særlig udsatte unge. En omlægning, der indebærer, 
at færre udsatte unge placeres udenfor kommunen. Til gengæld skal flere 
udsatte unge have hjælp til at kunne fungere i deres nærmiljø, således at de 
kan opretholde kontakt til familie, venner, fritidsaktiviteter og skole. 

 

Denne omlægning indebærer at der skal etableres særlige socialfaglige indsat-
ser overfor de udsatte unge og deres familier. Dette er samlet i tilbuddet SIIF 
(sociale indsatser i familieafdelingen). 

SIIF indeholder elementerne: 

• Forebyggelse på skolerne. 

• Forebyggende tilbud til unge og deres familier. 

• Intensivt tilbud til unge og deres familier. 

• Sovehotel (akut overnatning). 

SIIF bygger på værdien om nærhedsprincippet, og at ansvaret skal tilbage til 
familien. 

 

Frederikssund Kommune har til formålet købt ejendommen Thorstedlund i 
Græse Bakkeby. Thorstedlund vil efter en renovering huse særdeles velegnede 
lokaler til såvel de forebyggende og intensive indsatser som den akutte over-
natningsmulighed. 

 

Beliggenheden i Græse Bakkeby indebærer imidlertid, at der er et behov for et 
stationsnært Drop-in sted, hvor de unge kan komme forbi, og her blive moti-
veret til at bruge Thorstedlund.  

 

De unge, der er inden for målgruppen vil ofte have få ressourcer, hvorfor nog-
le af dem kan behøve støtte til at komme til Thorstedlund. 

Udover motivationssamtaler vil lokalet bruges til praktisk støtte til eksempelvis 
jobsøgning, bank, skat, lektiehjælp samt evt. temaarrangementer (mobning, 
ensomhed, misbrug, kriminalitet). 
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Lokalet er ikke udlejet i dag, og evt. anvendelse til rådgivning for unge vil 
således ikke umiddelbart medføre lejetab og kræver derfor ingen bevilling. 
Såfremt lokalet udlejes vil der dog skønsmæssigt kunne opnås en årlig ind-
tægt på ca. 90.000 kr., hvilket bør tages i betragtning. Udgifter til etablering 
m.v. kan afholdes af SIIFs budget. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger. 

Indstilling: Familiechefen indstiller, at Opvækst- og Uddannelsesudvalget over for Øko-
nomiudvalget anbefaler, at: 

1. Lokalet i Jernbanegade 24 anvendes til rådgivning for unge. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Anbefales.  
 
Udvalget ønsker en evaluering af tilbuddet efter ½ års drift. 
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Journal nr.: 

026248-2012 
Sag nr.  8 
 
 
Naturlegeplads på "Bløden" 

Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Frederikssund Kommune har den 13. december 2012 modtaget en henvendel-
se vedrørende etablering af en naturlegeplads på "Bløden" i Frederikssund.  

Ifølge initiativtagerne er Frederikssund en stor by, der mangler et sted, hvor 
børn og børnefamilier kan samles. Et sted hvor der er mulighed for fysisk ud-
foldelse for mange aldersgrupper, og et sted der gavner børns udvikling og 
sociale kompetencer. 

Det er initiativtagernes opfattelse, at naturlegepladser er et trækplaster, og at 
mange familier kører til de omkringliggende byer, fx Hillerød og Liseleje for at 
benytte deres naturlegepladser. En naturlegeplads på "Bløden" i Frederikssund 
vil kunne gavne Frederikssunds byliv, bl.a. grundet de nærliggende parke-
ringsmuligheder på "Bløden", og naturligheden i både at bruge gågaden, Sil-
lebroen samt naturlegepladsen. 

Administrationen gør opmærksom på, at stillingstagen til den fremtidige an-
vendelse og indretning af "Bløden" er en integreret del af projekt "Borgernes 
Hus" som beskrevet i budgetaftalen for 2013. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger, da der ikke er bevillingsmæssige 
konsekvenser. 

Indstilling: Kommunaldirektøren indstiller til Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at: 

1. Udvalget drøfter henvendelsen. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Udvalgets holdning var, at en naturlegeplads kunne være et positivt aktiv for 
Frederikssund Kommune, men at en lokalisering på Bløden vil næppe være det 
mest hensigtsmæssige. 
  
Udvalget oversender henvendelsen til videre vurdering på det tekniske områ-
de. 
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Journal nr.: 

000561-2012 
Sag nr.  9 
 
 
Årshjul 2013 

Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Administrationen har udarbejdet en oversigt over sager m.m. til politisk drøf-
telse og behandling i 2013.  

Oversigten - "det politiske årshjul" - skal ses som et dynamisk arbejdsredskab 
for Opvækst- og Uddannelsesudvalget. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger. 

Indstilling: Kommunaldirektøren indstiller til Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at: 

1. Sagen drøftes. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Drøftet. 

Bilag: Årshjul Opvækst- og Uddannelsesudvalget 2013 

 

http://www.frederikssund.dk/media(24859,1030).pdf�
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Journal nr.: 

000446-2013 
Sag nr.  10 
 
 
Meddelelser 

Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling:  

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

 

Indstilling:  

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Afholdelse af afslutningskonference i projekt "Udviklingslaboratorium" den 18. 
februar 2013. 
 
Orienteret om kommende test af IT kuffert på dagtilbudsområdet. 
 
Orienteret om henvendelse fra forældrebestyrelsen på Skolen ved Kæret og 
håndteringen af denne. 
 
Orienteret om samarbejde med VISO i relation til udfordringer med rusmidler. 
 
Orienteret om status vedr. opsætning af interaktive tavler i folkeskolen. 
 
Orienteret om den indsats der gøres i skoleregi overfor børn med særlige for-
udsætninger. 
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Journal nr.: 

000493-2013 
Sag nr.  11 
 
 
Indstillingssag vedrørende privat op-
holdssted 

Offentlig beslutning: Godkendt. 

  

 
 


